1

    中央氣象局性別平等工作小組第40次會議紀錄

壹、時間：109年10月23日(星期五)下午2時

貳、地點：本局205會議室

參、主席：馮副局長欽賜                       紀錄:吳怡嬅

肆、出席人員：莊委員喬汝、商委員俊盛、譚委員潔芝、連委員

小瑩

列席人員：本局各單位及附屬一等氣象測報機構(詳如簽到

          表)

伍、主席致詞：(略)

陸、 報告事項:

案由：有關本局修正「消除對婦女一切形式歧視公約

(CEDAW)宣導媒材案例摘要表」，並業報部審查完

竣一案。

說明：本局前依交通部109年8月21日消除對婦女一切形

式歧視公約(CEDAW)宣導媒材案例摘要表審查會

議決議及該部委員建議，修正本局原陳報宣導媒

材案例摘要表，將案例內容聚焦於本局推動細緻

農漁業氣象服務及相關推廣活動內容，並業報部

完成審查作業(詳如附件1)。

決議：洽悉。

柒、 討論事項:

案由一：有關填報「性別平等推動計畫（108至111年）辦

理情形表」一案，請討論。

說明：交通部為召開性別平等專案小組第8屆第1次會議，

請所屬各機關依旨述計畫列管事項填報辦理情形，

上述「辦理情形表」本局受列管項目目前計2項，

(詳如附件2)，請就提報內容進行討論。

決議：有關案內女性預報員影片播放宣導一節，該影片

業置於本局官網對外公告，建議各單位除辦理科

2

普教育到校服務時宣導外，亦可考量透過民眾預

約參觀本局、測站或其他適當時機播放，以達宣

導管道多元化之成效。

案由二：有關本局編製「CEDAW宣導媒材案例成品」一

案，請討論。

說明：本案因上述報告案之宣導媒材案例摘要表目前業

經該部審查完竣，該部請各機關就審查結果據以

製作宣導媒材成品，本案業請本局氣象科技研究

中心協助編製(詳如附件3)，請就教材成品內容

進行討論。

決議：

(一) 有關媒材各項標題部分，再請依摘要表項目酌

做修正。

(二) 有關對農漁民進行氣象宣導服務，請另補充

109年已辦理場次、照片及相關數據等資料後，

再行辦理報部做業。

捌、臨時動議：無。

玖、散會：下午3時。